
Tisknuto: 24.05.2024  16:41

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Závěrečná bakalářská státní zkouška
KTO/ZBSZ  / 3

Pracoviště / Zkratka KTO / ZBSZ
Název Závěrečná bakalářská státní zkouška

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 9 / -

Zimní semestr 0 / -
3 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
3 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Zkouška je veřejná a koná se ústně před státní zkušební komisí. Po obhajobě závěrečné práce se bezprostředně přechází k
rozpravě, ve které student prokazuje schopnost řešit tecnické problémy ze základních oblastí strojírenství, které jsou směrovány
podle studovaného zaměření a oblasti tématu závěrečné práce.

Požadavky na studenta

Odevzdání BP ve dvou provedeních a 1x na CD  nebo disketě obhlájení BP a veřejná rozprava.
Zkouška je veřejná a koná se ústně před státní zkušební komisí. Po obhajobě závěrečné práce se bezprostředně přechází k
rozpravě, ve které student prokazuje schopnost řešit tecnické problémy ze základních oblastí strojírenství, které jsou směrovány
podle studovaného zaměření a oblasti tématu závěrečné práce.
Literatura  - Dle zadání na druhé straně BP

Obsah

Zkouška je veřejná a koná se ústně před státní zkušební komisí. Po obhajobě závěrečné práce se bezprostředně přechází k
rozpravě, ve které student prokazuje schopnost řešit tecnické problémy ze základních oblastí strojírenství, které jsou směrovány
podle studovaného zaměření a oblasti tématu závěrečné práce.

Název dlouhý Odborná rozprava

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Prof. Dr. Ing. František Holešovský (100%)•  Garanti:
Prof. Dr. Ing. František Holešovský (100%)•  Přednášející:
Prof. Dr. Ing. František Holešovský (100%)•  Cvičící:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:41



Strana: 2 / 3

Literatura

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava prezentace (referátu) [3-8] 0

0Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

vysvětlit pojmy, metody a metodiky všech povinných a povinně volitelných předmětů odpovídajícího studijního programu

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

prezentovat vlastní myšlenky a řešení

pracovat s informacemi

řešit podstatu problémů studované oblasti

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: používá s porozuměním odborný jazyk a symbolická a grafická vyjádření informací různého typu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Diskuse,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Řešení problémů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vysvětlit technické problémy praxe na bakalářské úrovni

vysvětlit svoji práci a myšlenky před odbornou komisí

prokázat schopnost samostatné technické práce

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

reagovat na kladené odborné dotazy
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:41



Strana: 3 / 3

prezentovat odborné znalosti na úrovni bakalářského studia

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,
bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,
bc. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Strojírenství Bakalářský Prezenční Programování NC strojů 1 2023 Povinné
předměty  4.
ročníku

A 4 LS2020

Strojírenství Bakalářský Prezenční Zabezpečování kvality 1 2023 Povinné
předměty 4.
roč.

A 4 LS2020

Strojní inženýrství Bakalářský Prezenční Strojírenská technologie-
technologie obrábění

1 2023 Povinné
předměty 3.
roč.

A 3 LS2020

Strojní inženýrství Bakalářský Kombinov
aná

Progresivní technologie a
materiály

1 2023 Povinně
volitelné před.
3.roč. ZÁVĚR
STUDIA

B 3 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:41


